
                   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Ano 2020, Edição nº 4359 – Crato/CE 

                                                                                         Terça - feira, 18 de Fevereiro de 2020. 

   
 

SOCIEDADE ANONIMA DE ÁGUA E ESGOTO DO CRATO - SAAEC 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DE CONTRATO: 2020.02.17.1. PREGÃO nº 2019.02.18.2. Objeto: caixas de hidrômetro para atender às necessidades da Sociedade 

Anônima de Água e Esgoto do Crato – SAAEC, conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório. Licitante(s) Vencedor(es): o licitante 

TAF Industria de Plásticos LTDA inscrito no CNPJ nº 02.064.150/0004-37. Totalizando o valor de R$ 10.059,00 (dez mil e cinquenta e nove reais), 

Vigência do contrato até 31 de dezembro de 2020 – José Yarley de Brito Gonçalves – Presidente da SAAEC. 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - PREGÃO PRESENCIAL: 2018.11.20.1 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2019.02.07.1. 

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES 

PARA AQUISIÇÃO DE GÁS GLP P13KG, P45KG E BOTIJÃO DE GÁS GLP P13KG E P45KG, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE. EMPRESA 

CONTRATADA: COMERCIAL DE GÁS LTDA-ME, INSCRITA Nº CNPJ Nº 19.854.414/0001-06, SEDIADA NA RUA 07 DE SETEMBRO, 

Nº 410, CENTRO, NOVA OLINDA-CE - CONTRATO: 2020.01.28.1 -VALOR GLOBAL R$ 738,00(SETECENTOS E TRINTA E OITO 

REAIS). GABINETE DO PREFEITO: 1201.04.122.0007.2.106 - ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. FABIANO BRASIL SALES. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2020. DATA DO CONTRATO: 28 DE JANEIRO DE 2020. 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - PREGÃO PRESENCIAL: 2018.11.20.1 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2019.02.07.1. 

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES 

PARA AQUISIÇÃO DE GÁS GLP P13KG, P45KG E BOTIJÃO DE GÁS GLP P13KG E P45KG, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE. EMPRESA 

CONTRATADA: COMERCIAL DE GÁS LTDA-ME, INSCRITA Nº CNPJ Nº 19.854.414/0001-06, SEDIADA NA RUA 07 DE SETEMBRO, 

Nº 410, CENTRO, NOVA OLINDA-CE - CONTRATO: 2020.01.20.4 - VALOR GLOBAL R$ 2.808,00(DOIS MIL OITOCENTOS E OITO 

REAIS). SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: 1701.04.122.0007.2.120 - ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. MANOEL 

IVAN PEDROZA. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2020. DATA DO CONTRATO: 20 DE JANEIRO DE 2020. 

 

 

 

 

 



   Página 2 de 6 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4359 -  Crato/CE, Terça, 18 de Fevereiro de 2020. 
. 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - PREGÃO PRESENCIAL: 2018.11.20.1 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2019.02.07.1. 

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES 

PARA AQUISIÇÃO DE GÁS GLP P13KG, P45KG E BOTIJÃO DE GÁS GLP P13KG E P45KG, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE. EMPRESA 

CONTRATADA: COMERCIAL DE GÁS LTDA-ME, INSCRITA Nº CNPJ Nº 19.854.414/0001-06, SEDIADA NA RUA 07 DE SETEMBRO, 

Nº 410, CENTRO, NOVA OLINDA-CE - CONTRATO: 2020.01.21.8 - VALOR GLOBAL R$ 221, 40,00(DUZENTOS E VINTE E UM REAIS 

E QUARENTA CENTAVOS). SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA: 3401.04.122.0007.2.161 - ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.30.00 – CARLOS ANDSON PAIVA MARINHO. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2020. DATA DO 

CONTRATO: 21 DE JANEIRO DE 2020. 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - PREGÃO PRESENCIAL: 2018.11.20.1 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2019.02.07.1. 

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES 

PARA AQUISIÇÃO DE GÁS GLP P13KG, P45KG E BOTIJÃO DE GÁS GLP P13KG E P45KG, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE. EMPRESA 

CONTRATADA: COMERCIAL DE GÁS LTDA-ME, INSCRITA Nº CNPJ Nº 19.854.414/0001-06, SEDIADA NA RUA 07 DE SETEMBRO, 

Nº 410, CENTRO, NOVA OLINDA-CE - CONTRATO: 2020.01.21.2 - VALOR GLOBAL R$ 1.083,60(UM MIL, OITENTA E TRÊS REAIS E 

SESSENTA CENTAVOS). SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO SUSTENTÁVEL: LUIS 

CARLOS DUARTE SOBREIRA SARAIVA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 4001.04.122.0002.2.181 - ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.30.00. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2020. DATA DO CONTRATO: 21 DE JANEIRO DE 2020. 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - PREGÃO PRESENCIAL: 2018.11.20.1 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2019.02.07.1. 

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES 

PARA AQUISIÇÃO DE GÁS GLP P13KG, P45KG E BOTIJÃO DE GÁS GLP P13KG E P45KG, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE. EMPRESA 

CONTRATADA: COMERCIAL DE GÁS LTDA-ME, INSCRITA Nº CNPJ Nº 19.854.414/0001-06, SEDIADA NA RUA 07 DE SETEMBRO, 

Nº 410, CENTRO, NOVA OLINDA-CE - CONTRATO: 2020.01.21.1 - VALOR GLOBAL R$ 29.522,00(VINTE E NOVE MIL QUINHENTOS 

E VINTE E DOIS REAIS). SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL: 

0504.08.244.0141.2.058(GESTÃO E EXPANSÃO DOS PROGRAMAS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA) / 0504.08.244.0026.2.057(GESTÃO 

E EXPANSÃO DOS PROGRAMAS DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL) /0504.08.125.0141.2.050( GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA 

FAMÍLIA, IGD E CADASTRO ÚNICO) - ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. CÍCERA EDIVÂNIA DA COSTA GONÇALVES. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2020. DATA DO CONTRATO: 21 DE JANEIRO DE 2020. 



   Página 3 de 6 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4359 -  Crato/CE, Terça, 18 de Fevereiro de 2020. 
. 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - PREGÃO PRESENCIAL: 2018.11.20.1 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2019.02.07.1. 

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES 

PARA AQUISIÇÃO DE GÁS GLP P13KG, P45KG E BOTIJÃO DE GÁS GLP P13KG E P45KG, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE. EMPRESA 

CONTRATADA: COMERCIAL DE GÁS LTDA-ME, INSCRITA Nº CNPJ Nº 19.854.414/0001-06, SEDIADA NA RUA 07 DE SETEMBRO, 

Nº 410, CENTRO, NOVA OLINDA-CE - CONTRATO: 2020.01.20.7 - VALOR GLOBAL R$ 1.476,00(UM MIL QUATROCENTOS E 

SETENTA E SEIS REAIS). SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO TERRIROTIAL: FRANCISCO 

DE BRITO LIMA JÚNIOR. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3501.18.541.0007.2.167 - ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. VIGÊNCIA 

DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2020. DATA DO CONTRATO: 20 DE JANEIRO DE 2020. 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - PREGÃO PRESENCIAL: 2018.11.20.1 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2019.02.07.1. 

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES 

PARA AQUISIÇÃO DE GÁS GLP P13KG, P45KG E BOTIJÃO DE GÁS GLP P13KG E P45KG, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE. EMPRESA 

CONTRATADA: COMERCIAL DE GÁS LTDA-ME, INSCRITA Nº CNPJ Nº 19.854.414/0001-06, SEDIADA NA RUA 07 DE SETEMBRO, 

Nº 410, CENTRO, NOVA OLINDA-CE - CONTRATO: 2020.01.20.5 - VALOR GLOBAL R$ 90.900,00(NOVENTA MIL E NOVECENTOS 

REAIS). SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 0602.12.368.0007.2.072 - ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.GERMANA 

MARIA BRITO RODRIGUES ALENCAR. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2020. DATA DO CONTRATO: 20 DE 

JANEIRO DE 2020. 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - PREGÃO PRESENCIAL: 2018.11.20.1 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2019.02.07.1. 

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES 

PARA AQUISIÇÃO DE GÁS GLP P13KG, P45KG E BOTIJÃO DE GÁS GLP P13KG E P45KG, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE. EMPRESA 

CONTRATADA: COMERCIAL DE GÁS LTDA-ME, INSCRITA Nº CNPJ Nº 19.854.414/0001-06, SEDIADA NA RUA 07 DE SETEMBRO, 

Nº 410, CENTRO, NOVA OLINDA-CE - CONTRATO: 2020.01.08.1 - VALOR GLOBAL R$ 11.070,00(ONZE MIL E SETENTA REAIS). 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: 0402.10.122.0007.2.004 - ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. ANDRÉ BARRETO 

ESMERALDO. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2020. DATA DO CONTRATO: 08 DE JANEIRO DE 2020. 

  

 

 



   Página 4 de 6 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4359 -  Crato/CE, Terça, 18 de Fevereiro de 2020. 
. 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - PREGÃO PRESENCIAL: 2019.07.02.2. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2020.01.06.1. 

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, 

DESCUPINIZAÇÃO E COMBATE DE MORCEGOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO 

MUNICÍPIO DE CRATO-CE. EMPRESA CONTRATADA: C. EDUARDO ARAÚJO MESQUITA QUÍMICA E SERVIÇOS, PESSOA 

JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, SEDIADA À RUA MONSENHOR SILVANO DE SOUZA, Nº 121, SOSSEGO, CRATO-CE, 

INSCRITA NO CNPJ Nº. 20.676.817/0001-91 - CONTRATO: 2020.01.20.3 - VALOR GLOBAL DE R$ 104.149,15(CENTO E QUATRO MIL 

CENTO E QUARENTA E NOVE REAIS E QUINZE CENTAVOS) . SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: MANOEL IVAN 

PEDROZA, SECRETÁRIO MUNICIPAL ADJUNTO DE ADMINISTRAÇÃO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1701.04.122.0007.2.120. 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12(DOZE) MESES. DATA DO CONTRATO: 20 DE JANEIRO DE 

2020. 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - PREGÃO PRESENCIAL: 2019.07.02.2. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2020.01.06.1. 

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO E 

COMBATE DE MORCEGOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. 

EMPRESA CONTRATADA: C. EDUARDO ARAÚJO MESQUITA QUÍMICA E SERVIÇOS, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, 

SEDIADA À RUA MONSENHOR SILVANO DE SOUZA, Nº 121, SOSSEGO, CRATO-CE, INSCRITA NO CNPJ Nº. 20.676.817/0001-91. 

CONTRATO: 2020.01.14.4 - VALOR GLOBAL DE R$ 104.149,15(CENTO E QUATRO MIL CENTO E QUARENTA E NOVE REAIS E 

QUINZE CENTAVOS). SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: GERMANA MARIA BRITO RODRIGUES ALENCAR. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0602.12.368.0007.2.072. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12(DOZE) MESES. 

DATA DO CONTRATO: 14 DE JANEIRO DE 2020. 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - PREGÃO PRESENCIAL: 2019.07.02.2. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2020.01.06.1. 

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO E 

COMBATE DE MORCEGOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. 

EMPRESA CONTRATADA: C. EDUARDO ARAÚJO MESQUITA QUÍMICA E SERVIÇOS, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, 

SEDIADA À RUA MONSENHOR SILVANO DE SOUZA, Nº 121, SOSSEGO, CRATO-CE, INSCRITA NO CNPJ Nº. 20.676.817/0001-91 - 

CONTRATO: 2020.01.22.1 - VALOR GLOBAL DE R$ 488,60(QUATROCENTOS E OITENTA E OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS). 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3301.04.122.0007.2.152. ELEMENTO 

DE DESPESA: 3.3.90.39.00. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12(DOZE) MESES. DATA DO CONTRATO: 22 DE JANEIRO DE 2020. 



   Página 5 de 6 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4359 -  Crato/CE, Terça, 18 de Fevereiro de 2020. 
. 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - PREGÃO PRESENCIAL: 2019.07.02.2. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2020.01.06.1. 

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO E 

COMBATE DE MORCEGOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. 

EMPRESA CONTRATADA: C. EDUARDO ARAÚJO MESQUITA QUÍMICA E SERVIÇOS, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, 

SEDIADA À RUA MONSENHOR SILVANO DE SOUZA, Nº 121, SOSSEGO, CRATO-CE, INSCRITA NO CNPJ Nº. 20.676.817/0001-91.  

CONTRATO: 2020.01.31.1 - VALOR GLOBAL DE R$ 31.000,00(TRINTA E UM MIL REAIS). SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO 

AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL: FRANCISCO DE BRITO LIMA JÚNIOR – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

3501.15.452.02821.141. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12(DOZE) MESES. DATA DO CONTRATO: 

31 DE JANEIRO DE 2020. 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - PREGÃO PRESENCIAL: 2019.07.02.2. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2020.01.06.1. 

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO E 

COMBATE DE MORCEGOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. 

EMPRESA CONTRATADA: C. EDUARDO ARAÚJO MESQUITA QUÍMICA E SERVIÇOS, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, 

SEDIADA À RUA MONSENHOR SILVANO DE SOUZA, Nº 121, SOSSEGO, CRATO-CE, INSCRITA NO CNPJ Nº. 20.676.817/0001-91. 

CONTRATO: 2020.01.14.3 - VALOR GLOBAL DE R$ 21.700,00(VINTE E UM MIL E SETECENTOS REAIS). SECRETARIA MUNICIPAL 

DE SAÚDE: ANDRÉ BARRETO ESMERALDO – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0403.10.305.0187.2.037(VIGILÂNCIA); 

0403.10.301.0011.2.016(PAB); 0402.10.122.0007.2.04(GESTÃO ADMINISTRATIVA. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: 12(DOZE) MESES. DATA DO CONTRATO: 14 DE JANEIRO DE 2020. 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - PREGÃO PRESENCIAL: 2019.07.02.2. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2020.01.06.1. 

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO E 

COMBATE DE MORCEGOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. 

EMPRESA CONTRATADA: C. EDUARDO ARAÚJO MESQUITA QUÍMICA E SERVIÇOS, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, 

SEDIADA À RUA MONSENHOR SILVANO DE SOUZA, Nº 121, SOSSEGO, CRATO-CE, INSCRITA NO CNPJ Nº. 20.676.817/0001-91 - 

CONTRATO: 2020.01.10.5 - VALOR GLOBAL DE R$ 279,00(DUZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS). SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E RECURSOS HÍDRICOS. CARLOS FREIRE DE LIMA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

3201.20.122.0007.2.138. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12(DOZE) MESES. DATA DO 

CONTRATO: 10 DE JANEIRO DE 2020. 



   Página 6 de 6 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4359 -  Crato/CE, Terça, 18 de Fevereiro de 2020. 
. 

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

O SECRETÁRIO INTERINO DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CRATO TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO SÉTIMO 

ADITIVO AO CONTRATO Nº 2014.11.06.1 DECORRENTE DO PROCESSO DE CONCORRÊNCIA N° 2014.07.29.2, CUJO OBJETIVO É 

A: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA URBANIZAÇÃO DO ENTORNO DO ESTÁDIO MIRANDÃO NA 

SEDE DO MUNICÍPIO, ATRAVÉS DO CONVÊNIO Nº 116/CIDADES/2014 CELEBRADO ENTRE A SECRETARIA DAS 

CIDADES E O MUNICÍPIO DE CRATO/CE. OBJETIVO PRORROGAR POR MAIS 12 (DOZE) MESES O PRAZO DE VIGÊNCIA 

CONTRATUAL - CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - CONTRATADO: WERTON 

ENGENHARIA & ARQUITETURA LTDA-ME - PRAZO DE DURAÇÃO: ATÉ 31 DE OUTUBRO DE 2020 - ASSINA PELO 

CONTRATADO: GERALDO ERIBERTO WERTON CRUZ - ASSINA PELA CONTRATANTE: CARLOS ANDSON PAIVA 

MARINHO - CRATO/CE, 31 DE OUTUBRO DE 2019. 

 

 CÂMARA MUNICIPAL DE CRATO/CE – CMC  

 

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA – O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CRATO/CE, e o PREFEITO 

MUNICIPAL DE CRATO/CE, no uso de suas atribuições legais, celebram entre si TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA, para colaboração no 

suprimento de pessoal técnico, com base na Lei 3.399/2018, objetivando apurar por meio de COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO 

ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR- CPPAD, as estabilizações dos servidores da Câmara Municipal, regulamentadas pelo ato nº 003/2011-MD, 

todavia, contrárias ao previsto pelo art. 19 dos ATOS DAS DISPOSIÇÕES CONSTITUCIONAIS TRANSITÓRIAS. A Comissão que deverá iniciar 

e ultimar, nos prazos e formas legais, os trabalhos atinentes a todos os procedimentos instaurados, observados os ditames da lei. Câmara Municipal de 

Crato/CE, em 18 de fevereiro de 2020. 

 

 

 

 


